MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 04/2024-AG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

O Diretor do Setor de Ciências
Agrárias, no uso de suas atribuições, e
de acordo com o contido nas
Resoluções nº 66A/16-CEPE, nº 70/16-
CEPE, nº 20/21-CEPE, nº 31/21-CEPE
e o constante no processo
 nº 23075.050751/2023-01,

Resolve:

Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora

para o Concurso Público da Carreira de Magistério Superior, Classe Adjunto-A, Nível 1, Regime
de Dedicação Exclusiva, Área de Conhecimento "Mineralogia do Solo e Pedologia", conforme
Edital nº 330/23 – PROGEPE, realizado pelo Departamento de Solos e Engenharia Agrícola
deste Setor:

TITULARES:
Marcelo Ricardo de Lima (UFPR) - Presidente
Eloana Janice Bonfleur (UFPR) - Secretária
Antônio Carlos de Azevedo (ESALQ/USP) - Membro
Giovana Clarice Poggere (UTFPR) - Membro
Leonardo Fadel Cury (UFPR) - Membro

SUPLENTES:
Nerilde Favaretto (UFPR) - Presidente
Angelo Evaristo Sirtoli (UFPR) - Secretário
Leonardo Evangelista Lagoeiro - Membro
Fabiane Machado Vezzani (UFRGS) - Membro
Reginaldo Barboza da Silva (UNESP) - Membro

Documento assinado eletronicamente por VOLNEI PAULETTI, DIR SETOR CIENCIAS
AGRARIAS, em 26/02/2024, às 16:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6429724 e o código CRC 66486A54.

Referência: Processo nº 23075.050751/2023-01 SEI nº 6429724

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0